INDICAÇÃO Nº
1372
, DE 2007

Considerando que o trânsito no município de Ribeirão Preto vive momentos caóticos, principalmente em alguns trechos;

Considerando que o cruzamento da rotatória entre a Avenida Castelo Branco e Avenida Leão XII recebem um número considerável de veículos diariamente;

Considerando os acidentes automobilísticos acontecidos no local, com muitas vítimas e até algumas fatais;

Considerando que a Avenida Presidente Castelo Branco é de responsabilidade do DER (Departamento de Estradas e Rodagem);

Considerando que o local está localizado próximo a várias escolas, universidades, indústrias e grandes comércios;

Considerando que os motoristas em horário de pico chegam a ficar até quarenta minutos no congestionamento, causado pelo grande número de veículos;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que faça os estudos necessários no sentido de tomar as medidas cabíveis com o objetivo de sanar os problemas causados entre o cruzamento da rotatória  Avenida Castelo Branco e Avenida Leão XIII  , em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 718556 300507 1123